



SOCIETE IVOIRIENNE DE CABLES (SICABLE)

Société anonyme au capital de 740.000.000 FCFA

Siège social : 15 BP 35 Abidjan 15, Zone industrielle de Vridi

République de Côte d'Ivoire, RC n° CI-ABJ-1975-B-16137

RAPPORT D'ACTIVITE DU PREMIER SEMESTRE ANNEE 2018

I) Tableau d'activité et de résultats au 30 Juin 2018

MCFA	Janv-Juin 2018 (1)	Janv-Juin 2017 (2)	Variation 2018 - 2017		Exercice 2017
			% (3)=((1)-(2)-1*100)	Ecart (4)=(1)-(2)	
CHIFFRE D'AFFAIRES	6 473.6	6 459.0	0.2%	14.6	12 476.8
RESULTAT D'EXPLOITATION	652.8	1 211.8	-46.1%	-559.0	1 353.2
RESULTAT FINANCIER	0.2	1.9	-90.4%	-1.7	4.5
RESULTAT ACTIVITES ORDINAIRES	653.0	1 213.7	-46.2%	-560.7	1 357.7
RESULTAT HAO	314.5	-58.5	-637.9%	372.9	-79.3
RESULTAT AVANT IMPOT	967.5	1 155.3	-16.3%	-187.8	1 278.4
IMPÔTS SUR LE RESULTAT	-132.1	-258.0	-48.8%	125.9	-298.2
RESULTAT NET COMPTABLE	835.4	897.3	-6.9%	-61.9	980.2

II) Commentaires de la Direction de la société

Le chiffre d'affaires réalisé au cours du premier semestre de l'exercice 2018 ainsi que les volumes de ventes sont stables par rapport au 1^{er} semestre 2017 (+0.2%).

Les effets combinés de la baisse des prix du fait de la forte pression concurrentielle, la hausse des coûts des matières premières et la prise en compte de charges provisionnées sur stocks d'en-cours, nous font enregistrer un retrait de 46,1% du résultat opérationnel.

Le résultat HAO est en forte augmentation (+372,9 millions FCFA) du fait de reprises de provisions règlementées.

Au final le résultat courant avant impôt s'élève à 967,6 millions FCFA en baisse de -16,3% par rapport à l'exercice précédent.

III) Evolution possible au 31.12.2018

Les résultats attendus du second semestre devraient nous permettre de maintenir le résultat opérationnel de l'année précédente.

IV) Autres informations.

Le tableau d'activité a été établi conformément au syscohada révisé. L'analyse de l'impact de la réforme n'a pas montré d'incidence significative sur l'exercice 2018. L'attestation des commissaires aux comptes sur la sincérité des informations diffusées est disponible au Siège de la société.

LE DIRECTEUR GENERAL

FREDERIC TAILHEURET